Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 18 города Ставрополя

ПРИКАЗ

01.09.2023г.         № 314-ОД

О едином графике оценочных процедур

на первое полугодие 2023-2024 учебного года

В соответствии с планом работы на 2023-2024 учебный год и с целью

выявления образовательных дефицитов у обучающихся 2-11 классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график оценочных процедур на первое полугодие 2023-

2024 учебного года (Приложение 1,2,3).

2. Руководителям МО подготовить контрольно-измерительные

материалы оценочных процедур для обучающихся 2-11 классов.

3. Учителям-предметникам провести в соответствии с графиком

контроль знаний обучающихся.

4. Учителям-предметникам провести анализ типичных ошибок,

выявленных при проведении оценочных процедур для обучающихся 2-11

классов.

5. Учителям-предметникам сдать анализ проверочных работ Тараненко

Е.В., заместителю директора по ИКТ, в течение 5 рабочих дней после проведения

работы.

6. Руководителям МО оказать методическую помощь учителям-

предметникам, показывающим низкие результаты.

7. Классным руководителям обеспечить явку обучающихся на

контрольные работы.

Приложение 1

к приказу № 314-ОД

от 01.09.2023 г.

График проведения оценочных процедур для обучающихся 1-4 классов

1 класс

Дата Вид работы Вид контроля

По

отдельному

графику

Мониторинг 1-х классов СД

2 класс

Дата Вид работы Вид контроля

Русский язык

05.09.2023 Диктант №1. Текст.

09.10.2023 Диктант №2. Слово и его значение.

08.11.2023 Контрольное списывание № 1. Однокоренные слова.

09.12.2023
Диктант №3. Правописание безударных гласных в

корне слова

Математика
 03.10.2023  Контрольная работа №1.Числа и величины.

 23.10.2023
Контрольная работа №2.Сложение и вычитание в

пределах 100.

 21.12.2023  Контрольная работа №3. Арифметические действия.

Английский язык
12.12.2023 Тест «Мир моего «я»»

Окружающий мир
13.12.2023 Тест по изученным темам ТК

Литературное чтение
14.12.2023 Тест по изученным темам ТК

3 класс

Дата Вид работы Вид контроля

Русский язык
 19.09.2023  Диктант №1. Текст.

 19.10.2023
Диктант №2.Правописание гласных после

шипящих,буквосочетания :чк, чн,чт, щн,нч.

 16.11.2023  Контрольное списывание №1. Состав слова.
 05.12.2023  Диктант №3. Правописание орфограмм корня.

 26.12.2023
Диктант №4 . Знаки препинания при однородных

членах предложения.

Математика
02.10.2023 Контрольная работа №1. Числа и величины.

18.10.2023
Контрольная работа №2. Сложение и вычитание в

пределах 100.

13.11.2023
Контрольная работа №3. Табличное умножение и

деление.

18.12.2023 Контрольная работа №4. Числовые выражения.

Английский язык
20.10.2023 Контрольная работа по теме: Мир моего «я»

Окружающий мир
12.12.2023 Тест по изученным темам ТК

Литературное чтение
13.12.2023 Тест по изученным темам ТК

4 класс

Дата Вид работы Вид контроля

Русский язык
 25.09.2023  Диктант №1 Текст.

 18.10.2023
Диктант №2. Знаки препинания при однородных

членах предложения.

 15.11.2023  Контрольное списывание №1. Фразеологизмы.

 05.12.2023  Диктант №3 . Правописание значимых частей слова.

 25.12.2023

Диктант №4.Правописание безударных падежных

окончаний имен существительных во множественном

числе

Математика
04.10.2023 Контрольная работа №1. Числа и величины.

23.10.2023
Контрольная работа №2. Вычисления в пределах

1000.

30.11.2023 Контрольная работа №3. Величины.

20.12.2023 Контрольная работа №4. Числовые выражения.

Английский язык
24.10.2023 Контрольная работа по теме: Мир моего «я»

26.12.2023 Контрольная работа по теме: Мир моих увлечений.

Окружающий мир
14.12.2023 Тест по изученным темам ТК

Литературное чтение
15.12.2023 Тест по изученным темам ТК

СД – стартовая диагностика

ТК – текущий контроль (административный)

Приложение 2

к приказу № 314-ОД

от 01.09.2023 г.

График проведения оценочных процедур для обучающихся 5-9 классов

5 класс

Дата Вид работы Вид контроля

Русский язык
12.09.2023 Контрольная работа (повторение изученного в

начальной школе)

- диктант с грамматическим заданием

СД

28.11.2023 Контрольная работа по теме «Морфемика.

Орфография» -  диктант с грамматическим

заданием

05.12.2023 Сочинение-1. Устный рассказ

15.12.2023 Контрольная работа по теме «Лексикология»

- диктант с грамматическим заданием

Литература
27.12.2023 Итоговая контрольная работа

«Русская литература ХIХ века».

Математика
14.09.2023 Контрольная работа по материалам 4 класса СД

26.10.2023
Контрольная работа по теме "Натуральные

числа и нуль"

Английский язык
20.09.2023 Тест по материалам 4 класса СД

27.09.2023 Тест по теме: Моя семья.

16.10.2023 Контрольная работа по теме: Внешность и

характер человека (литературного персонажа).

22.11.2023 Тест по теме:  Досуг и увлечения

современного подростка.

06.12.2023 Контрольная работа по теме: Покупки: одежда,

обувь и продукты питания.

Биология
12.12.2023 Тест по изученным темам ТК

География
22.12.2023 (5А,Б,Г)

19.12.2023 (5В)

Тест по изученным темам ТК

История
14.12.2023 Тест по изученным темам ТК

6 класс

Дата Вид работы Вид контроля

Русский язык

13.09.2023 Диктант /контрольная работа - диктант с

грамматическим заданием по теме

«Повторение»

18.10.2023 Контрольная работа по темам «Текст»,

«Функциональные разновидности языка» -

диктант с грамматическим заданием

21.11.2023 Контрольная работа по теме «Лексикология.

Культура речи»  - подробное изложение

13.12.2023 Контрольная работа по теме

«Словообразование. Культура речи.

Орфография» -диктант с грамматическим

заданием

27.12.2023 Контрольная работа по теме «Имя

существительное» -диктант с грамматическим

заданием

Литература
06.10.2023 Тест-1 по разделу «Фольклор».

27.10.2023 Тест-2 по теме «Древнерусская литература».

20.11.2023 Тест-3  по творчеству А.С. Пушкина.

18.12.2023 Тест-5  творчеству Ф. И. Тютчева, А. А. Фета.

Математика
12.10.2023 Контрольная работа по теме "Натуральные

числа"

11.12.2023 Контрольная работа по теме "Дроби"

Английский язык
02.10.2023 Контрольная работа по теме:

Взаимоотношения в семье и с друзьями.

13.10.2023 Тест по теме: Внешность и характер человека

(литературного персонажа)

22.11.2023 Тест по теме: Досуг и увлечения (хобби)

современного подростка (чтение, кино, театр,

спорт).

06.12.2023 Контрольная работа по теме: Здоровый образ

жизни.

География
12.12.2023 Тест по изученным темам ТК

Обществознание
14.12.2023 Тест по изученным темам ТК

7 класс

Дата Вид работы Вид контроля

Русский язык
11.09.2023 Диктант/контрольная работа – диктант с

грамматическим заданием по теме

«Повторение»

13.10.2023 Контрольное подробное изложение с

элементами сочинения

24.11.2023 Контрольное изложение с изменением формы

действующего лица

01.12.2023 Контрольная работа по теме «Причастие»-

диктант с грамматическим заданием

27.12.2023 Контрольная работа по темам «Причастие» и

«Деепричастие» - диктант с грамматическим

заданием

Алгебра

25.10.2023
Контрольная работа по теме "Рациональные

числа"

Вероятность и статистика
22.11.2023 Контрольная работа по темам: Представление

данных. Описательная статистика.

Английский язык
15.09.2023 (7А-7Г)

18.09.2023 (7Д)
Тест по теме: Взаимоотношения в семье и с

друзьями.

28.09.2023 (7А-7Г)

29.09.2023 (7Д)

Контрольная работа по теме «Внешность и

характер человека».

10.11.2023 Тест по теме: Досуг и увлечения (хобби)

современного подростка (чтение, кино, театр,

музей, спорт, музыка).

14.12.2023 Контрольная работа  по теме "Покупки:

одежда, обувь и продукты питания".

Физика
29.11.2023 (7А.7Г,

7Д)

30.11.2023 (7Б, 7В)

Контрольная работа № 1 «Взаимодействие тел.

Плотность вещества»

ТК

Информатика
20.12.2023 Контрольная работа по теме "Информация.

Представление информации"»

ТК

8 класс

Дата Вид работы Вид контроля

Русский язык
13.09.2023 Контрольная работа. Диктант с

грамматическим заданием по теме:

«Орфография и пунктуация».

Алгебра

08.11.2023
Контрольная работа по темам "Квадратные

корни. Степени. Квадратный трехчлен"

13.12.2023
Контрольная работа по теме "Алгебраическая

дробь"

Геометрия
12.10.2023 Контрольная работа по теме

"Четырёхугольники"

12.12.2023 Контрольная работа по теме "Подобные

треугольники"

Вероятность и статистика
01.12.2023 Контрольная работа по темам "Статистика.

Множества"

Информатика
29.11.2023 (8Д)

30.11.2023 (8А-8Г)

Контрольная работа по теме «Элементы

математической логики»

Английский язык
20.09.2023 Тест по теме: Взаимоотношения в семье и с

друзьями.

11.10.2023 Контрольная работа по теме: Внешность и

характер человека (литературного персонажа)

24.11.2023 Тест по теме: Досуг и увлечения (хобби)

современного подростка.

13.12.2023 Контрольная работа по теме: Покупки.

Физика
09.11.2023 Контрольная работа №1 по теме "Тепловые

явления".

19.12.2023 Контрольная работа №2 по теме " Изменение

агрегатных состояний вещества".

Химия
15.11.2023 Контрольная работа №1 по теме: Вещества и

химические реакции.

ТК

Основы безопасности жизнедеятельности
15.12.2023 Тест по изученным темам ТК

9 класс

Дата Вид работы Вид контроля

Русский язык
21.09.2023 Контрольная работа по теме: Основные

орфографические и пунктуационные нормы.

06.12.2023 Контрольная работа по теме:

Сложносочинённое предложение.

Литература
27.12.2023 Контрольная работа по лирике и поэме

«Медный всадник» А.С. Пушкина

Алгебра

20.10.2023
Контрольная работа по теме "Уравнения с

одной переменной"

01.12.2023
Контрольная работа по теме "Системы

уравнений"

Геометрия
26.10.2023 Контрольная работа по теме "Решение

треугольников"

07.12.2023 Контрольная работа по теме "Преобразование

подобия. Метрические соотношения в

окружности"

Вероятность и статистика

29.11.2023 Контрольная работа по темам "Элементы

комбинаторики. Геометрическая вероятность."

Информатика
12.10.2023 Контрольная работа по темам «Глобальная сеть

Интернет и стратегии безопасного поведения в

ней», «Работа в информационном

пространстве». Выполнение заданий в формате

ГИА (ОГЭ, ЕГЭ)

14.12.2023 Контрольная работа по теме «Моделирование

как метод познания»

Английский язык
26.09.2023 Тест по теме: Взаимоотношения в семье и с

друзьями. Конфликты и их разрешение.

09.10.2023 Контрольная работа по теме: Внешность и

характер человека (литературного персонажа)

16.11.2023 Тест по теме: Досуг и увлечения (хобби)

современного подростка (чтение, кино, театр,

музыка, музей, спорт, живопись,

компьютерные игры). Роль книги в жизни

подростка.

11.12.2023 (9А-9В)

12.12.2023 (9Г)

Контрольная работа по теме: Здоровый образ

жизни: режим труда и отдыха, фитнес,

сбалансированное питание. Посещение врача.

ТК

Физика
29.09.2023 Контрольная работа №1 по теме:

«Кинематика».

13.12.2023 Контрольная работа №2 по теме

"Механическое движение. Взаимодействие

тел".

ТК

Химия
15.09.2023 Контрольная работа №1 по теме: Повторение и

углубление знаний основных разделов курса 8

класса.

24.10.2023 Контрольная работа №2 по теме:

Электролитическая диссоциация. Химические

реакции в растворах.

СД – стартовая диагностика

ТК – текущий контроль (административный)

Приложение 3

к приказу № 314-ОД

от 01.09.2023 г.

График проведения оценочных процедур для обучающихся 10-11 классов

10А класс

Дата Вид работы Вид контроля

Русский язык
12.09.2023 Проверочная работа в формате ЕГЭ СД

30.11.2023 Итоговый контроль «Лексикология и фразеология.

Лексические нормы». Обучающее сочинение-

рассуждение

Литература
07.12.2023 Контрольная  работа    по литературе второй

половины XIX века

11.12.2023 Контрольное сочинение-4 по поэзии второй половины

XIX века

Алгебра
14.09.2023 Проверочная работа в формате ЕГЭ СД

19.10.2023

Контрольная работа по теме "Множества

рациональных и действительных чисел. Рациональные

уравнения и неравенств"

Геометрия

23.11.2023
Контрольная работа по теме "Прямые и плоскости в

пространстве. Параллельность прямых и плоскостей"

Обществознание
11.09.2023 Проверочная работа в формате ЕГЭ СД

История
13.09.2023 Проверочная работа в формате ЕГЭ СД

Физика

28.11.2023
Контрольная работа №1 по теме «Кинематика.

Динамика. Законы сохранения в механике»

10Б класс

Дата Вид работы Вид контроля

Русский язык
12.09.2023 Проверочная работа в формате ЕГЭ СД

30.11.2023 Итоговый контроль «Лексикология и фразеология.

Лексические нормы». Обучающее сочинение-

рассуждение

Литература
07.12.2023 Контрольная  работа    по литературе второй

половины XIX века

08.12.2023 Контрольное сочинение-4 по поэзии второй половины

XIX века

Алгебра
14.09.2023 Проверочная работа в формате ЕГЭ СД

19.10.2023

Контрольная работа по теме "Множества

рациональных и действительных чисел. Рациональные

уравнения и неравенств"

Геометрия

23.11.2023
Контрольная работа по теме "Прямые и плоскости в

пространстве. Параллельность прямых и плоскостей"

Биология
13.09.2023 Проверочная работа в формате ЕГЭ СД

Химия
15.09.2023 Проверочная работа в формате ЕГЭ СД

03.10.2023 Контрольная работа №1 «Предельные углеводороды»

22.12.2023 Контрольная работа №2 "Углеводороды"

Физика

30.11.2023
Контрольная работа №1 по теме «Кинематика.

Динамика. Законы сохранения в механике»

11А класс

Дата Вид работы Вид контроля

Русский язык
22.09.2023 Контрольный тест -1 по темам: «Орфография» и

«Пунктуация».

26.09.2023 Р/Р Контрольное сочинение-1 по  этическим

проблемам

24.10.2023 Контрольный тест-2 по темам: «Орфография» и

«Пунктуация».

07.11.2023 Р/Р Контрольное сочинение-2 по проблемам экологии.

28.11.2023 Контрольный тест-3 по темам: «Орфография» и

«Пунктуация»

30.11.2023 Р/Р Контрольное сочинение-3 по проблемам

воспитания.

06.12.2023 Итоговое сочинение

19.12.2023 Репетиционная проверочная работа-1 в форме ЕГЭ.

Тест «Орфография» и «Пунктуация».

ТК

21.12.2023 Репетиционная проверочная работа-1 в форме ЕГЭ.

Р/Р Сочинение-рассуждение

Литература
26.12.2023 Проверочная работа-1 в форме ЕГЭ «Литература

начала ХХ века»

Математика
18.09.2023 А. Контрольная работа №1 «Многочлены».

06.10.2023
Г. Контрольная работа № 2 "Скалярное произведение

векторов. Движение".

23.10.2023 А. Контрольная работа № 3 «Корень n-ой степени».

10.11.2023 А. Контрольная работа № 4 «Степенные функции».

24.11.2023 Г. Контрольная работа № 5 «Цилиндр. Конус. Шар».

15.12.2023 А. Контрольная работа № 6 "Показательная и

логарифмическая функции"

ТК

Английский язык
29.09.2023 Тест по теме: Досуг молодежи.

26.10.2023 Контрольная работа по теме: Здоровый образ жизни.

01.12.2023 Тест по теме: Ответственность.

28.12.2023 Контрольная работа по теме: Опасность.

Химия
25.09.2023 Контрольная работа №1 по темам 10 класса

25.12.2023 Контрольная работа №2 "Строение  вещества"

Физика

27.10.2023
Контрольная работа №1 по теме «Магнитное поле.

Электромагнитная индукция».

22.12.2023 Контрольная работа№2 по теме «Колебания и волны».

История
11.12.2023 Тест по изученным темам ТК

Обществознание
13.12.2023 Тест по изученным темам ТК

11Б класс

Дата Вид работы Вид контроля

Русский язык
26.09.2023 Контрольное тестирование -1 по темам «Орфография.

Пунктуация».

17.10.2023 Р/Р Контрольное сочинение-1 по этическим проблемам
07.11.2023 Контрольное тестирование-2 по темам «Орфография.

Пунктуация».

28.11.2023

05.12.2023

Репетиционная проверочная работа-1 в форме ЕГЭ по

темам: «Орфография. Пунктуация. Развитие речи».

ТК

06.12.2023 Итоговое сочинение

Литература
25.12.2023 Проверочная работа в форме ЕГЭ-1 «Литература

начала ХХ века»

Математика
20.09.2023 А. Контрольная работа №1 «Многочлены».

09.10.2023
Г. Контрольная работа № 2 "Скалярное произведение

векторов. Движение".

25.10.2023 А. Контрольная работа № 3 «Корень n-ой степени».

13.11.2023 А. Контрольная работа № 4 «Степенные функции».

30.11.2023 Г. Контрольная работа № 5 «Цилиндр. Конус. Шар».

18.12.2023 А. Контрольная работа № 6 "Показательная и

логарифмическая функции"

ТК

Английский язык
29.09.2023 Тест по теме: Досуг молодежи.

26.10.2023 Контрольная работа по теме: Здоровый образ жизни.

01.12.2023 Тест по теме: Ответственность.

28.12.2023 Контрольная работа по теме: Опасность.

Физика
04.10.2023 Контрольная работа №1  по теме «Электродинамика».

24.11.2023 Контрольная работа №2  по теме «Колебания».

22.12.2023 Контрольная работа №3 по теме "Волны". ТК

Информатика
20.10.2023 Контрольная работа №1 "Основы программирования".

19.12.2023 Контрольная работа №2 "Методы программирования". ТК

Химия
15.09.2023 Контрольная работа №1 "Строение атома".

13.10.2023 Контрольная работа №2 «Строение вещества».

29.11.2023 Контрольная работа №3 "Химические реакции". ТК

Биология
12.12.2023 Тест по изученным темам ТК

СД – стартовая диагностика

ТК – текущий контроль (административный)